
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. MONTI DAUNI
Comuni Associati 

Bovino, Candela, Celle di San Vito, Deliceto, Rocchetta Sant'Antonio, Sant'Agata di Puglia, Panni, Orsara di Puglia,
Monteleone di Puglia

Sede: c/o Comune di Deliceto Corso Regina Margherita, 45  - 71026 - DELICETO (FG)
http://suamontidauni.traspare.com - pec: cuc.montidauni@pec.it 

Tel. 0881 967411 - Fax 0881 967433

COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA (FG)
Piazza XX Settembre  - 71027 - ORSARA DI PUGLIA (FG) - Tel. 0881-964013 - Fax 0881-964013

Part. IVA: 00427820717 Cod. Fisc. 80002200717 Cod. Istat 071035
http://www.comune.orsaradipuglia.fg.it/ E-Mail: comune@comune.orsaradipuglia.fg.it PEC: comune@pec.comune.orsaradipuglia.fg.it

AVVISO ESITO DI GARA

Oggetto

2.1  GARA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  INGEGNERIA  DI
PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,   RELAZIONE  GEOLOGICA,  INDAGINI
GEOLOGICHE  e  GEOGNOSTICHE  con  PROVE  di  LABORATORIO,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED
ESECUZIONE,  DIREZIONE  DEI  LAVORI,  ASSISTENZA  AL  COLLAUDO,
LIQUIDAZIONE  E  CONTABILITA’ INERENTE  I  LAVORI  DI  “P.O.R.  PUGLIA
2014/2020  –  ASSE  V  –  AZIONE  5.2  “LAVORI  DI  MESSA IN  SICUREZZA
SISMICA DELL’EDIFICIO PALESTRA DI VIA CASTAGNETO -DELL’IMPORTO
DI € 1.572.027,84

CIG 755497636C

Importo a base d’asta 99.600,97 €

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti

Struttura proponente Settore Lavori Pubblici del Comune di Orsara di Puglia

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visto il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

RENDE NOTO

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Negoziata con almeno 5 inviti con il  criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo
a: “2.1 GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA,
RELAZIONE  GEOLOGICA,  INDAGINI  GEOLOGICHE  e  GEOGNOSTICHE  con  PROVE  di



LABORATORIO,  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  ED
ESECUZIONE,  DIREZIONE  DEI  LAVORI,  ASSISTENZA  AL  COLLAUDO,  LIQUIDAZIONE  E
CONTABILITA’ INERENTE I LAVORI DI “P.O.R. PUGLIA 2014/2020 – ASSE V – AZIONE 5.2 “LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA SISMICA DELL’EDIFICIO PALESTRA DI VIA CASTAGNETO -DELL’IMPORTO DI
€  1.572.027,84  -  Comune  di  Orsara  di  Puglia”  è  stato  AGGIUDICATO  in  via  DEFINITIVA alla  ditta
concorrente  LP ENGINEERING srl,  con  sede in  corso matteotti  11,  Orta Nova (FG),  71045 -  P.  IVA:
03511460713, che ha offerto il ribasso nella misura del 3,00(Tre,Zero)%, per un importo di 96.531,05 €, cui
vanno aggiunti 84,42 € per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di
96.615,47 €;
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti:

Ragione Sociale Indirizzo PEC

cela francesco VIA  MATTEOTTI  143,  Foggia  (FG),
71121

francesco.cela@ingpec.eu

Ercolino  Domenico Via Due Principati, Forino (AV), 83020 domenico.ercolino@ingpec.eu

Lancione Edoardo Piazza  Padre  Pio  39/A,  Foggia  (FG),
71121

edoardo.lancione@pec.it

LP ENGINEERING srl corso  matteotti  11,  Orta  Nova  (FG),
71045

lpengineeringsrl@pec.it

Soldo Daniela Piazza  Giacomo   Matteotti,n.  20,
Candela (FG), 71024

daniela.soldo@ingpec.eu

Che entro il termine stabilito è pervenuta la seguente offerta:

Partecipante Indirizzo Protocollo

LP  ENGINEERING  srl  -
P.IVA:03511460713

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8)
 Sandro  Lauciello  -  LP

Engineering  srl  -  P.IVA/Cod
Fisc.:LCLSDR73L19C514T
(Mandante)

 Peloso  Biagio  -  LP
Engineering  -  P.IVA/Cod
Fisc.:PLSBGI65P24G131P
(Mandante)

 Volpone  Rocco  -  LP
Engineering  -  P.IVA/Cod
Fisc.:VLPRCC75T17D643B
(Mandante)

 Bonassisa Pietro - P.IVA/Cod
Fisc.:BNSPTR69C16D269V
(Mandante)

 Spinelli  Stefano -  P.IVA/Cod
Fisc.:SPNSFN87D10D643Z
(Mandante)

corso  matteotti  11,  Orta  Nova  (FG),
71045

n.4502 del 16/07/2018



Che i punteggi totali sono stati i seguenti:

Concorrente

Punteggio

Offerta Tecnica Offerta
Economica

Offerta
Temporale

Totale

LP ENGINEERING srl 70.0 20.0 10.0 100.0

Che, dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, è risultata la
seguente situazione:

Concorrente Offerta Anomala Offerta esclusa

LP ENGINEERING srl SI NO

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi,  aggiudicataria, è risultata essere quella di LP
ENGINEERING srl che ha conseguito il punteggio finale pari a 100.0. 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari.

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di C.U.C. MONTI
DAUNI sul sito internet:  https://suamontidauni.traspare.com. E sul sito del comune di Orsara di Puglia:
www.comune.orsaradipuglia.fg.it

Orsara di Puglia, 22.10.2018

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Rocco ROSSI

_____________________________________________

https://suamontidauni.traspare.com/

